PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3793/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à colocação de lâmpadas de LED

na região da EE Prof.ª Hermínia Silva de Mesquita.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

colocação de lâmpadas de LED na região da EE Prof.ª Hermínia Silva de Mesquita,

REITERANDO A INDICAÇÃO Nº 1132/2021, de nossa autoria.

Muitos dos estudantes deste estabelecimento de ensino – e até mesmo

professores – são moradores da região do Avareí, Jardim Santa Maria e Prolongamento,

e outros utilizam o ponto de ônibus da Avenida Bruno Decária, na altura do campo de

futebol society do Parque Brasil.

O problema é que a referida região – que abrange a extensão da Avenida

Bruno Decária, do campo de futebol society até a área verde em frente à Clínica For Pets,

incluindo a frente da UMSF do Parque Brasil – possui muitas árvores de grande porte, que

prejudicam a devida iluminação da área, causando insegurança para os jovens que se

utilizam daquelas vias para retornarem a suas casas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P